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«Bare en eneste time»
Korona-restriksjonene, som har begrenset vår mulighet til 

aktivitet og felleskap i lang tid, gjelder ikke lenger – og 
takk for det.

Smittetallene er riktignok fortsatt veldig høye, og noen 
råd fra myndighetene følger oss i hverdagen uten at det 

trenger å redusere aktivitetene våre nevneverdig. Dette føles 
veldig godt – noe jeg er helt sikker på at jeg ikke er alene om 

å kjenne på. Mange tillitsvalgte har stått på under pandemien og gjort mye for 
mange av våre medlemmer. Det samme gjelder de lokale politipensjonistnett-
verkene og deres nettverksmedarbeidere.  TUSEN TAKK for god og viktig inn-
sats i en spesiell tid. Jeg følger ellers tilbakemeldingene fra lagene/foreningene 
på Facebook og ser at det er varierende aktivitet, og opplever at organisasjonen 
er på god vei til å etablere nye, men også finne tilbake til de faste aktivitetene. 
Det er bra – lykke til i arbeidet!

Det nærmer seg trygdeoppgjøret, eller pensjonistenes lønnsoppgjør. De  
politiske signalene som foreligger i forkant av årets oppgjør er utfordrende. 

For 2021 ble det vedtatt at pensjonene skulle øke med gjennomsnittet av lønns- 
og prisveksten, men ikke høyere enn lønnsveksten. Det er lønnsveksten som 

er med på å bestemme pensjonsøkningen. Dette gjøres ved at regjeringen først 
anslår hva lønnsveksten blir i inneværende år, og så justeres pensjonsøkningen 
i etterkant når man vet sikkert hvor stor lønnsveksten ble det året. 

Da trygdeoppgjøret ble gjennomført i mai 2021, ble det lagt til grunn en anslått 
lønnsvekst på 2.4 prosent, og en anslått prisvekst på 2.8 prosent. Dermed 

ble pensjonsøkningen begrenset til å være lik lønnsveksten på 2.4 prosent. I 
begynnelsen av februar publiserte SSB statistikk som viser at den gjennom-
snittlige årslønnsveksten i 2021 var på 3.5 prosent. Det vil si 1.1 prosentpoeng 
høyere enn den lønnsveksten som ble lagt til grunn for pensjonsreguleringen i 
mai i fjor. I trygdeoppgjørene er det tradisjon for å korrigere avvik mellom den 
anslåtte og faktiske lønnsveksten, slik at pensjonene korrigeres opp eller ned 
med hele avviket fra forrige år. 

Pensjonister kan miste to milliarder kroner i pensjonsøkning hvis ikke Stortin-
get nå stopper forslaget fra regjeringen. Årsaken er at forrige regjering bom-

met på lønnsveksten i fjorårets trygdeoppgjør, og nå vil den nye regjeringen ikke 
betale for hele avviket. Dersom riktig lønnsvekst faktisk hadde blitt benyttet, ville 
pensjonistene fått det de skulle ha under oppgjøret i fjor. Pensjonistforbundet er 
«på ballen» og sier at dette er helt uakseptabelt, og krever at pensjonistene skal 
få full kompensasjon for at det ble brukt et for lavt lønnsvekstanslag i fjorårets 
trygdeoppgjør. 

Hvem hadde trodd at det kunne skje – det som nå skjer i Ukraina. Russland 
har angrepet naboene som er et alvorlig brudd på folkeretten, og som  

setter uskyldige menneskers liv i fare. Russiske myndigheter har det fulle og 
hele ansvaret. 

Bjørn Egeli/forbundsleder

Bønn

Fred ber jeg om, Gud!
Fred
som en nysnøkveld:
Alle blodspor i skogen
snødd att, alle
flyktende redde får 
varsomt visket ut.
Bare en eneste time av
hvit fred. 

 

Så fikk ulv og gaupe igjen
reise seg fra lægeret. 
For ingenting varer,
ingenting varer i en verden hvor
freden er snø
i rovdyrspor.

Hans Børli
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Hverdagen kan være vanskelig 
nok, og i all travelheten er det 
lett at vi tar hverandre som en 

selvfølge – og regner med at den  
andre gjør både ditt og datt. Men 
spørsmålet er om vi ikke bør bli litt 
mer aktive selv når det gjelder både 
det ene og det andre.

Jeg har aldri vært spesielt flink med 
husarbeid eller til å holde orden i 
klærne mine. Jeg har liksom regnet 
med at andre har gjort det for meg. I 
ettertid ser jeg jo at dette er en dum 
og egoistisk tankegang – og det er 
langt fra slik jeg har trodd. Voksen- 
livet ga meg en bratt læringskurve, 
og jeg går fortsatt i lære!

På samme måte er det med andre 
ting. Vi tar for gitt at noen gjør ting 
for oss, og når det vi forventer ikke 
er gjort, blir vi ofte både sure og  
irriterte. Det er sannelig ikke lett å 
være menneske.

Men det er egentlig ikke dette jeg 
tenker på når jeg skriver om «å ta 
hverandre for gitt». Jeg tenker på 
at mange tror vi alltid skal ha den  
annen – vår samboer, vår ektefelle, 
våre barn, vår kjæreste, våre foreldre 
rundt oss. Men slik er det ikke. Vi er 
noen som har mistet både ektefeller 
og barn alt for tidlig i livet.

Saken er at vi ikke er lovet noe i forhold 
til andre mennesker. Vi er heller ikke  

lovet 
noe med eller for oss selv og vår 
egen helse. Derfor handler det om 
ikke bare å lære å sette pris på sine 
nærmeste – men også på seg selv.

Jeg hørte en historie en dag om en 
mann som hadde gått fra kona si 
fordi hun hadde fått leddgikt og ikke 
maktet så mye lenger. Det skrantet  
både her og der, og til slutt måtte 
hun kaste inn håndkleet og slutte å  
jobbe i en alder av nærmere 60 år. 
Og hva med mannen? Jo, han tok 
kona for gitt – han tok henne til de 
grader for gitt at når hun ikke kunne 
komme ham i møte, så gikk han fra 
henne.

Dette er jo hjerterått, men dersom vi 
ikke i alle livets forhold regner med 
at det kan skje ting med oss som 
gjør at vi mer enn noen annen tren-
ger noen å støtte oss til, da er det 
fare på ferde.

Vi kan alle rammes av sykdom; av  
alvorlig og invalidiserende sykdom. 
Da gjelder det å ha noen rundt seg 
som vil, som kan og som tørr være 
der – og det er da kjærligheten virke-
lig settes på prøve. Men fortsatt skal 
vi ikke ta noe for gitt. Det vi får, det 
skal vi ta imot med takknemlighet 
og glede.

Det ble sagt om en per-
son at han «var en overraskelsens 
mann». Han kunne overraske sine 
nærmeste med små ting. Et godt 
måltid, en enkel gulvvask, en vaske- 
maskin som blir tømt og av og til 
en billett til et fremmed land for 
å oppleve noe nytt og spennende 
som skulle gi ekstra krydder til hver-
dagen. Han tok ikke noe for gitt. Han 
ga i stedet for å regne med å få – og 
han var en lykkelig mann. Han hadde  
funnet grepet og brukte kunsten.

Enhver må finne sin måte å leve livet 
på. Men tar du andre – og deg selv 
– for gitt, så bommer du.

Noen kaller det skivebom. Jeg kaller 
det selvbedrag.

Jørn-Kr. Jørgensen
Redaktør

Kunsten å ikke ta hverandre for gitt
Jeg skriver dette i Politipensjonis-
ten til deg personlig. Ikke som en 
flaskepost til en upersonlig leser. 
Det er vel slik her i livet at vi ikke 
ser på ting som skjer som så far-
lig, og det vi tror ordner seg, ord-
ner seg som regel, men stopp en 
halv: vi skal ikke ta noe for gitt her 
i verden.
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For Arne Gunnars del var hans 
største skrekk å bli liggende 
på et sykehjem; han døde på 

Solvang Helsehus på Teisen, lin-
drende enhet. Det ligger på Bryn. 
De tok godt vare på både han, meg 
og resten av familie.

Det er Ragnhild Skramstad (76) 
som forteller dette til Politipensjo-
nisten. Etter et langt liv i politiet og 
et langt samliv med politimannen 
Arne Gunnar tenker hun tilbake på 
tiden som var. Hun dveler gjerne 
ved den, men er klar over at livet må 
gå videre. - Det ville Arne Gunnar,  
sier hun. Det nytter ikke å bli selv-
medlidende og stoppe opp. Det 
handler om å utfordre seg selv på 
en litt annen måte enn tidligere.

De første tegnene for 10 år siden
-Arne Gunnar fikk de første syk-
domstegnene på Parkinson for ca. 
10 år siden. Han levde greit med 
det, fikk oppfølgning og var på reha-
bilitering. Det gikk greit. I juli 2020 
ble han merkbart sykere. Vi trodde 
at det var Parkinsons sykdom som 
hadde slått skikkelig til. En dag jeg 
var på jobb i byen ringte han meg 
og sa han hadde mistet følelsen i 
den ene armen. Jeg reiste hjem til 
Hellerud og ringte 113. De kom og 
hentet han med den gang.

-Etter undersøkelser og utredninger 
fant de ut at han hadde en ond- 
artet tumor i hodet. Det ble bestemt 
at han skulle opereres på Ullevål 
universitetssykehus, men hadde et 

kort opphold på Sentralsykehuset i 
Akershus først. Han ble operert på 
Ullevål 6. august 2020.

-Kvelden før han ble operert ringte 
legen til meg. Jeg sa at hvis det 
skulle gå veldig dårlig, så måtte han 
heller få slippe å bli liggende som 
en grønnsak. - Det er det godt du 
sa, svarte legen, for Arne Gunnar 
har sagt det samme til meg.

Vi fikk all hjelp vi trengte
-Operasjonen gikk bra. Arne Gunnar 
fikk stråling på Radiumhospitalet. 
Han kom hjem og alt gikk tilsyne- 
latende bra. Han begynte på celle-
gift, og høsten 2020 var han ut og 
inn av sykehuset, han var hjemme 
og det var mye frem og tilbake. 

«Kan han kjøre buss?» 
Å bli alene handler om å søke nye utforinger, sier Ragnhild Skramstad

Da Arne Gunnar døde 
3. januar 2021 var det 
vanskelig å tro at det 
skjedde. Jeg var så 
oppe i det og det var så 
uvirkelig. Han var veldig 
syk på slutten, men jeg 
klamret meg til at «alt 
skulle bli bra igjen». 
Når jeg tenker på det 
nå – når savnet blir for 
ille – må jeg bare tenke 
at det var det beste for 
han å få lov til å dø 78 
år gammel.

Tekst og foto: 
Jørn-Kr. Jørgensen

Å bli alene handler også om å søke nye utfordringer, sier Ragnhild Skarmstad.
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Men han var også mye hjemme. 
Alna Bydel stilte opp. Fransiskus-
hjelpen var hjemme hos oss om 
natta for han var så urolig. Vi fikk 
alle den hjelp vi trengte.

-Men Arne Gunnar ble sykere og 
sykere, og rett før jul ble det opp-
daget en tumor til i hodet. Da var lø-
pet kjørt. Han fikk plass på Solvang 
på Teisen. Der hadde han det veldig 
bra, fikk godt stell og god pleie – og 
døde der stille og rolig ved årets 
begynnelse 2021 og ble begravet 
med Fanevakt fra Politiets Felles-
forbund, krans og blomster fra 
kolleger og venner – og krans fra 
3. divisjon – hans gamle divisjon – 
på Grønland. De hadde til og med 
skrevet en tale som de fikk presten 
til å lese lopp. - Det var utrolig flott, 
forteller Ragnhild.

Traff hverandre på Møllergata 19
-Arne Gunnar og jeg traff hverandre i 
kantina på Møllergata 19. - Jeg satt 
og beklaget meg over at TV-en min 
ikke virket. - Det fikser jeg, sa Arne  
Gunnar. Og slik ble det. Helt fram til 
døde betalte han NRK-lisensen min.

-Jeg var ved 1. divisjon; Arne  
Gunnar ved 3. Vi giftet oss i 1972 
og har to barn – to jenter. Da de var 
små var jeg hjemme, og da Arne 
Gunnar kom hjem etter vakt, gikk 
jeg på vakt. Slik alternerte vi i lang 
tid. 

-Politihverdagen gikk sin gang og vi 
var aktive på ulike måter – både på 
jobben og privat. I 1970-årene ar-
beidet Arne Gunnar med narkotika- 
etterforskning. Jeg var på Vakta,  
Tyveriavsnittet og ved Kriminal- 
avdelingen som den gangen holdt 
til på Victoria Terrasse. Siden flyttet 
vi begge til Politihuset – Arne Gunn-
ar var ved 3. divisjon på Grønland 
politistasjon, jeg var ved divisjon, 

ved Fremmedkon-
trollen og til slutt 
Vaktleder i Sentral- 
arresten. Jeg ble 
pensjonert i 2002, 
Arne Gunnar tre år 
tidligere.

«Kan han kjøre 
buss?»
-Det ville seg slik 
at min far drev et 
busselskap i Lev- 
anger hvor jeg er 
født og oppvokst. 
Da jeg stolt fortalte 
pappa at jeg hadde truffet en kjekk 
politimann, spurte han: «Kan han 
kjøre buss?» Det var liksom ikke noe 
annet som spilte noen rolle.

-Så ble det slik at Arne Gunnar både 
før han ble pensjonist og særlig  
etter, kjørte buss rundt i Europa 
med turister. Jeg var med som 
reiseleder, og sammen hadde vi 
mange fine turer og fikk oppleve 
mye morsomt. I nærmere 40 år 
holdt vi på med dette. - Det er bra 
mange mil langs europeiske veier 
sammen, smiler Ragnhild.

-Da Arne Gunnar var død og begra-
vet og sorgen var under bearbeidel-
se, fant jeg ut at livet mitt ikke var 
over og at jeg måtte gå videre. Jeg 
fant utfordringene i å ta kontakt 
med venner og tidligere kolleger, 
foreta reiser alene, invitere både 
barn og barnebarn hjem. Hadde jeg 
ikke hatt dem og svigersønn, vet 
jeg ikke hvordan det ville ha gått. 
Jeg setter utrolig stor pris på dem. 
De er gull verd!

Et vennskap kan ikke verdsettes
-Jeg var den første i vår venneflokk 
som ble sittende alene. De har vært 
svært imøtekommende, ringer, 
kommer på besøk og holder kon-

takten. Denne forbindelsen er mer 
verdifull enn noen kan tenke seg. 
Det er kanskje først når man sitter 
der man virkelig forstår hva venner 
betyr. Et godt vennskap kan egent-
lig ikke verdsettes nok. For meg har 
det vært alfa og omega – det og 
barn, barnebarn og svigersønn.

-Det huset vi bodde i – og som jeg 
bor i – på Hellerud, var Arne Gunn-
ars og mitt. Jeg føler at han er der 
selv om jeg ikke ser han. Han er der 
hele tiden. Hvis jeg flytter, så flytter 
jeg fra han. Det blir neppe aktuelt! 
Jeg savner han veldig.

Ragnhild og Arne Gunnar Skramstad ble 
omtalt i avisen som ektepar som jobbet på 
samme sted.

Det nytter ike å bli selvmedlidende, mener Ragnhild.
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Alle politidistrikter i Norge 
deltar i Pensjonistnettver-
ket sammen med Kripos og  

Politihøgskolen. Ved inngangen 
til 2022 har Nettverket 107 med-
arbeidere. Det er forbundsnest-
leder Martha Kalland som er for-
bunds-styrets kontaktperson for 
Nettverksarbeidet og leder dette fra 
sitt hjemsted Malvik utenfor Trond-

heim. Det krever tid og interesse, 
og Martha Kalland har kontakt med 
medarbeidere over hele landet. Alt 
Nettverksarbeid er frivillig.

Alle kolleger kan komme i den  
situasjonen at de trenger hjelp  
eller noen å snakke med. Det å ha 
en samtalepartner enten ansikt til 
ansikt eller på telefonen, er et gode 

dersom noen ønsker det. Hvor 
ofte har vi ikke hørt: «Det var godt 
å få snakke med noen.» Her har  
Pensjonistnettverket en stor opp-
gave som ikke behøver å ta så lang 
tid for den enkelte. Ofte er det bare 
snakk om «å stikke innom» eller «å 
ta en telefon». Noe av det viktigste 
er at den som tar kontakt blir sett 
og hørt.

Av politipensjonister 
for politipensjonister
Av Jørn-Kr. Jørgensen

Pensjonistnettverkets i Politiets Pensjonistforbund (PPF) kjennetegnes ved en bue som spenner over kollegi-
alitet, et ønske om være til nytte, en vilje til å hjelpe og å være et håndslag i det daglige strevet. Det er langt fra 
alle politipensjonister som har det like enkelt. Flere strever og sliter med ulike ting, ofte udefinerbare ting som 
et resultat av tjenesten. Disse vil Nettverket gi en håndsrekning gjennom ulike typer kontaktarbeid og ved – om 
mulig – praktisk hjelp.

Politiets Pensjoinistnettverk har representanter fra de fleste politidistrikter og særorgan.
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Det ligger i Nettverkets grunnforut-
setning at alt arbeid som utføres av 
Nettverkets medlemmer, er taus-
hetsbelagt. Det betyr at alle som tar 
kontakt med nettverket kan være 
trygge på at det som sies og skjer 
blir mellom dem – og kommer 
ikke videre; hverken til det aktuelle 
politidistriktet eller andre i Nettver-
ket - ikke dersom medlemmet selv  
ønsker at den fra Nettverket skal 
hilse til de andre i foreningen fra 
vedkommende..

Politiets pensjonistnettverk består 
av pensjonerte kolleger som har tid 
og vilje til å gjøre en jobb for sine 
kolleger. Det er sagt at det «ofte 
er nok med en telefon», «et besøk 
og en kaffekopp», og det kan være  
riktig. Men av og til krever kontak-
ten noe mer fordi det rett og slett er 
et behov.

Representanter for Pensjonistnett-
verket skal ikke være verken tera-
peuter eller behandlere, men kolle-
giale medmennesker. Det består i 
å høre på, snakke, samtale, gjerne 
diskutere og kanskje også kom-
me med råd og hjelpe ut fra egen 
livserfaring og ut fra det som er et 
aktuelt behov. Det går selvfølgelig 
grenser, men følgende leveregel 
kan være god å ha med seg: «Alle 
kan ikke hjelpe alle, men alle kan 
hjelpe noen.» Og noen ... det er våre 
gamle kolleger.

Her skal det skytes inn en parallell 
som vi ikke snakker så mye om i  
pol i t ipensjonistsammenheng, 
nemlig det som har med utenfor-
skap å gjøre.
Utenforskap kan defineres som 
manglende sosial tilknytning i sam-
funnet. Det kan defineres som de 
som f.eks. ikke deltar i arbeids- 
livet. Utenforskap kan derfor  
ramme f.eks. pensjonister som den 

dagen de sa adjø til sitt arbeidssted 
i 30, kanskje 40 år, plutselig «står 
utenfor og bokstavelig talt ikke 
kommer inn». Det er en vond situa-
sjon, og bare den som har opplevd 
det, vet hva det snakkes om.

Ensomhet er ofte den enkeltes 
opplevelse av å mangle og savne 
sosiale relasjoner og tilknytning. 
Blir utenforskapsfølelsen stor nok, 
er ensomhetsfølelsen det neste. 

Den kan være meget vond og tung 
å bære for mange.

Det er sagt at ensomheten er  
Norges største sosialmedisinske 
problem; at pensjonister ikke har 
noen familie og at belastningen ved 
det arbeidet man gjennom et langt 
arbeidsliv har utført, har gitt så  
store belastninger at det å gå inn 
i en ny sosial sammenheng kan 
være vanskelig. «Det er ikke alle jeg 
kan snakke med om jobben min», 
er gjerne omkvedet «Det er noen 
som ikke forstår.»

Det kan hende at dette er riktig. 
Men kolleger forstår kolleger, og 

kolleger kan snakke med kolleger. 
Det er egentlig hele hemmelig-
heten med Politiets Pensjonist-
nettverk, at du der treffer noen fra 
samme etat som har jobbet i lag 
med de samme «sjefer og forhold» 
og langt på vei vet hva det hand-
ler om. Da er du og jeg også på en 
trygg og sikker grunn dersom vi  
ønsker kontakt og en å snakke med.

Utenforskap kan ramme oss alle. 
Det kan være sykdom eller andre 
ting som gjør at vi er ute av arbeids-
livet og det sosiale livet en tid. Da 
skal det ofte mer enn et krafttak til 
for å komme «inn i flokken» igjen. 
Det er nødvendigvis ikke så lett, 
men dersom du spør om hjelp, sier 
at dette ikke er så lett for deg og 
at du trenger hjelp, er det meget få 
som vil snu seg vekk og ikke hjelpe. 
Slik er kolleger.

En arena for å delta sosialt i 
samfunnet, er de møtene PPFs 
foreninger- og lag arrangerer. Turer,  
fester, tilstelninger og sammen-
komster. En viktig del av PPFs 
virksomhet er å virke sosialt blant 
medlemmene. PPF er en organi-
sasjon AV politipensjonister FOR  
politipensjonister.

Nettverkets medarbeidere består 
av politipensjonister som er interes-
sert i sine kollegers velferd, i deres 
liv og at de har det bra. Men det er 
umulig for nettverksmedarbeiderne 
å vite hva som er vanskelig for den 
enkelte kollega. Derfor er Nettverket  
så godt som hele tiden avhengige 
av at den som trenger det og vil ha 
det, tar kontakt, En fullstendig liste 
over hvem som er med i Nettverket 
finnes i oppdatert utgave på PPFs 
nettsider. Og er du i tvil, så spør i 
ditt lag eller i din forening. Det fin-
nes alltid noen som vil hjelpe.

Martha Kalland er forbundstyrets kontakt-
person i Pensjonistnettverket.

^̂
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Politiets Pensjonistnettverk er en 
av de viktigste tingene PPF arbei-
der med for sine medlemmer. Etter  
ca. fire års drift har Nettverket vist 
sin berettigelse og har så langt  
lojale og trofaste medarbeidere 
som har gått til oppgavene med 

entusiasme og vil-
jen til å strekke ut en 
hånd. Det er sagt at 
«politipensjonister er 
en ubrukt ressurs». 
Det kan godt være 
sant. Gjennom Pen-
sjonistnettverket kan 
den som vil få lov til å 
engasjere seg. Mulig-
hetene til kontakt og 
kollegafellesskap er 
tilnærmet uendelige.

Vil du være med i dette arbeidet?  
Ta kontakt med lederen eller for-
mannen i ditt lag/forening og 
meld fra om din interesse. Det fin-
nes helt opplagt en oppgave for 
deg i dette forutsatt at du har tid 
og vil bry deg om kolleger som 

trenger det. All innsats er frivillig-
het av «beste sort.», men reise- 
utgifter mv. dekkes etter regning. 
PPF har i 2022 nesten 4 500 med-
lemmer. Det er mange mennesker 
og flere som trenger noen å snakke 
med. 

Kollega til kollega er den beste  
hjelpen de aller fleste kan få i Politi-
ets Pensjonistforbund. Vi er nesten 
4 500 medlemmer – vi trenger 
hverandre. Sammen er vi fortsatt 
sterke!En gang i året samles Nettverket til erfaringskonferanse.

To brukere forteller
Nettverket er fantastisk!
Jeg ble enkemann for tre år siden. 
Før det døde min svigersønnen og 
bikkja ble borte. Det ble litt mye på 
en gang, forteller en av Nettverkets 
brukere, Knut Bjørkedal (72) i Hokk-
sund. Han forteller dette til Politi- 
pensjonisten for å fortelle andre  
hvilken glede han har hatt og har av 
Politiets Pensjonist-nettverk.

Jeg bor i Hokksund og har jobbet 
mesteparten av karrieren i Asker og 
Bærum politidistrikt. Jeg hadde litt 
kontakt med Nettverket da jeg var 
ved Kriminalavdelingen. Selv om det 
var litt avstand, holdt vi kontakten. 
De var i begravelsen til kona mi – 
og vi ble enige om at vi skulle holde  
kontakten ved å treffes på kafeer o.l.

Det har vi gjort. Nettverksmedar-
beideren har vært fantastisk og vi  
møttes i hvert fall en gang i måne-
den. Det ble flere og flere pensjonis-
ter med på våre møter, så oppgavene 

ble delegert og jeg fikk en annen  
kontaktperson.

Vi har hatt kontakt de to siste årene 
og hun er helt fantastisk. Vi har gått 
skauturer, brent bål, drukket kaffe og 
snakket på telefonen. Så den delen 
av Nettverket har vært helt eventyrlig.

Jeg har ikke noe familie her på 
Hokksund; de er på Møre og Trøn-
delags-kysten, så livet er blitt en-
somt etter at kona døde og koronaen 
stengte det meste. Jeg ble sittende 
her med munnbind – ensom. Det var 
da Nettverket dukket opp og de har 
gjort en fantastisk jobb. 

Jeg vet sannelig ikke hva jeg skulle 
ha gjort uten Nettverket og nett-
verkets medarbeidere, avslutter Knut 
Bjørkedal.

Stor glede av Nettverket
Jeg har hatt meget stor glede av 
Nettverket i koronatiden, forteller 

Gudrun Helle Steira (87) til Politi- 
pensjonisten.

Representanter for Nettverket har 
ringt meg med jevne mellomrom og 
spurt hvordan jeg har det. Dette har 
vært hyggelige samtaler som jeg har 
satt stor pris på.

Jeg bor alene i Bærum og er glad 
for Nettverket; at det fungerer og at 
noen tar kontakt med meg. – Jeg 
har kontakt med flere andre pensjo-
nistkollegaer som også forteller at 
de har kontakt med Nettverket, og 
har stor glede av det.

Knut Bjørkedal kan ikke få rost Politiets 
Pensjonistnettverk nok.
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- Hva er spesielt med Pensjonist-
pakken? 

Døviken er ikke i tvil. - Det er kom-
binasjonen av pris og dekning som 
gjør Pensjonistpakken unik. Bare en 
reiseforsikring kan koste mer enn 
hele Pensjonistpakken, forteller hun. 
I Pensjonistpakken under 75 får du 

både reise, innbo, ulykke, ID-tyveri 
og begravelsesstøtte. Og begra-
velsesstøtten er uten krav til helse- 
erklæring!

Døviken forteller at PF-forsikring er 
glade for at de har klart å fremfor-
handle en slik løsning. -Begravelses- 
støtte har vært etterspurt i flere 

år. Vi vet at begravelser koster, og 
det er vanskelig for eldre å få kjøpt  
slike dekninger. Uten helseerklæ-
ring er det så godt som umulig. For-
sikringssummen på 1G utgjør i dag 
kr. 106 399. Det vil komme godt 
med når man skal betale for en 
begravelse, avslutter Ellen Lindén 
Døviken.

Nyhet fra PF-forsikring

Begravelsesstøtte i Pensjonistpakken!
Fra 1. januar 2022 innførte 
PPF begravelsesstøtte som 
ny dekning i Pensjonistpakken 
under 75. Vi har tatt en prat med 
forsikringsmegler Ellen Lindén 
Døviken, som er svært fornøyd 
med denne forbedringen.

Ellens tips:

Begravelsesstøtten dekker kun det medlemmet i PPF som har kjøpt forsikringen.

Hvis din ektefelle/samboer også er under 75 og PPF-medlem, bør den som har størst behov for 
dekningen kjøpe forsikringen.

Hvis den ene er over 75 år og ektefellen er under, bør forsikringen stå på den som er under 75.

Ellen Lindën Døviken
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Det var ikkje lett mange ganger, 
betror Trygve Politipensjo-
nisten der vi går over Torgal-

menningen i Bergen, forbi Sjøfarts-
monumentet og ned til det gamle 
Fisketorget. – Det kan eg love deg, 
sier han mens blikket glir ut over  
Vågen.

La oss bla noen blader i Trygve  
Hillestads livsminnealbum. Han ble 
nesten ferdig utdannet boktrykker før 
han heller valgte å jobbe i 17 år som 
fotojournalist i Bergens Arbeiderblad 
(BA), vært regionleder i Stiftelsen 
Norsk Luftambulanse i Bergen i 9 år, 
informasjonsleder i politiet i Bergen 
og Hordaland i 10 år og jobbet med 
samfunnssikkerhet og beredskap 
hos Falck Nutec, i Osterøy kommu-
ne, hos fylkesmannen i Hordaland og 
private kunder.  

I dag er Trygve bl.a. partner i selska-
pet ERG (Etterforsking, Rådgiving, 

Gransking) sammen med de tidlige-
re kollegene i politiet, Berit Backen 
Dahle, Arvid Ask, Odd Hilt og Frank 
Solli.). - Jeg kaller oss «Politidetekti-
vene.» Vi får oppdrag både fra advo-
kater, privatpersoner og bedrifter. 

Info- og beredskapsmann
- Trygve var en slags kombinasjon av 
info- og beredskapsmann da jeg var 
politimester i Bergen, forteller Vidar 
Refvik i en kommen-
tar. Han stod veldig 
på for det han trodde 
på og fikk også mye 
igjennom. Politiet er 
absolutt avhengige av 
en god beredskap i alle 
ledd. Der var Trygve en 
viktig pådriver. 

Politiets froskemanns- 
tjeneste
I 1972 tok han initi-
ativet til opprettelse 

av redningsdykkertjeneste i Bergen 
sammen med sportsdykkervennene 
Svein Tunes og Rasmus Eikemo som 
begge jobbet ved Bergen politikam-
mer. Bakgrunnen for opprettelsen 
var en drukningsulykke ved Elsero 
Sjøbad i Sandviken samme år. En 
liten gutt fra barnehjemmet der ute  
druknet. -Jeg var på jobb som foto- 
graf i Bergens Arbeiderblad, nå  
Bergensavisen. Kanskje kunne gutten  

En bok full av kjærlighet
Av Jørn-Kr. Jørgensen

De aller, aller fleste bergensere 
er hyggelig mennesker. Politi-
pensjonist Trygve Hillestad (72) 
– som er pensjonert infoleder 
fra Bergen/Hordaland politi-
distrikt – er en av dem. Han er 
fotojournalist, infomenneske, 
forfatter og ildsjel – kort sagt 
som poteten: Han kan brukes 
til alt. Høsten 2021 ga han ut 
boken om sin mor: 
«Mary – alenemor og vaske-
kjærring» - blant mye annet har 
den også et sterkt selvbio-
grafiske preg. Trygve har passert 70-årsgrensen, men er «still going strong». Og fremdeles er han en ekte 

kjuagutt!

Trygve har vært opptatt av beredskap hele sitt liv. Dykking 
har vært hans spesiale.
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blitt reddet om vi den gang hadde red-
ningsdykkere. Jeg kontaktet brann-
vesenet, men de var ikke interessert. 
Tillatelse til å organisere tjenesten 
under Bergenspolitiets idrettslag ble 
gitt av selveste politiinspektør Carl 
Mentz Rynning Tønnesen; han du vet 
som mente «man må knuse egg hvis 
man skal lage omelett» da det gikk 
en smule varmt for seg da politiet 
tok hånd om husokkupanter hos ord-
føreren i Bergen. - Hillestad skaffet 
penger til dykkerutstyr til de 10 første 
dykkerne og til en stor varebil som 
han innredet som en kombinert dyk-
kerbil og ambulanse. Tjenesten ble 
operativ i 1973 og ble godt mottatt i 
Bergen..

Trygve fikk som sagt en egen utryk-
ningsbil for politiets redningsdykkere 
på veien. Fordi bilen i første omgang 
formelt var eiet og registrert i Tryg-
ve sitt navn, ville han gi den videre 
til politiet. Men den gang ei. Politi-
et fikk ikke ta imot «gaven». Takket 
være daværende varabrannsjef Einar  
Gjessing ble bilen solgt til Bergen 
brannvesen for en krone og deretter 
utlånt til politiet. Bilen ble et viktig til-
skudd innen byens redningstjeneste. 
Brannvesenet påtok seg også ansvar 
for forsikring, service og vedlikehold 
og skaffet også en ny bil da den før-
ste måtte pensjonere seg etter man-
ge aktive år. Dette skismaet forteller 
flere ting; ikke minst at når Trygve 
møtte uoverstigelige byråkratiske 
hindringer, fant han en praktisk løs-
ning! I 1993 ble tjenesten overtatt av 
Bergen brannvesen.

«Trygve er kreativ og grundig i alt 
han går inn for, han er en som får 
ting gjort. Han liker å snakke og 
han snakker gjerne ofte og mye. 
Med sitt store kontaktnett har han 
kjente overalt, kjente som igjen 
kan være støttespillere for hans 
mange gode ideer», forteller en 
som kjenner han. Vi tror han så 
gjerne.

Trygve har drevet ulike typer fri- 
villig innsats siden begynnelsen av 
1970-årene og frem til i dag, da han 
som politipensjonist har tatt tak i 
områder som er til stor hjelp for de 
som har behov for bistand. Det fin-
nes neppe noen bergenser som har 
utøvd så mye – og så variert frivillig 
innsats til beste for enkeltpersoner 
og samfunnet, som Trygve. 

Da han sluttet i Hordaland politidis-
trikt, ble han tildelt «Politimedaljen 
med laurbær». Den henger høyt, og 
det er typisk Trygve at han ikke nev-
ner akkurat det. Han har faktisk ikke 
snakket om medaljen i noen av de 
samtalene vi har hatt om «stort og 
smått». Derfor er det så morsomt å 
fortelle det her. Han er en av få sivilt 
tilsatte i politiet som har fått nettopp 
denne medaljen – norsk politis nest 
høyeste utmerkelse. Fylkesmannen i 
Hordaland har senere tildelt Hillestad 
«Ildsjel-prisen» for hans arbeid innen 
beredskap.
Dette skulle mor Mary ha visst!  
Det hadde vært både «et plaster på 
såret» og «en fjær i hatten».

Nødtelefoner på «Vidden»
Midt på 70-tallet omkom en mann og 
en kvinne på «Vidden» av akutt syk-
dom.  Dette var før mobiltelefonenes 
tid, og vitner brukte lang tid til nær-
meste telefon. Margrethe Brulands 
minnefond ble opprettet, og i den 
forbindelse tok Trygve og venner i  
Bergen Røde Kors Hjelpekorps opp-
draget med å etablere nødtelefoner 
på «Vidden». Det ble etablert fem 
slike telefoner ulike steder mellom 
Fløyen og Ulriken. Brukte ambulan-
seradioer gjorde nytten. Senere ble 
disse byttet ut med mobiltelefoner.

Dette sier et leksikon i Bergen 
om «Vidden»: «Eit stykke ovanfor 
Haukeland Universitetssjukehus, 
ved Johan Blyttsvei, tek «Vidden» 
til. Det er den mest klassiske av 
alle bergenske fjellturar: Turen 
over Ulriken og «Vidden» til Fløy-
en. Det er ein etter måten lang tur, 
 

 men likevel ikkje veldig krevjande. 
«Vidden» er ein vestleg rest av det 
same fjellplatået som utgjer Har-
dangervidda. Turen over Vidden 
er retteleg ein høgfjellstur, og når 
du først er komen opp, er det flatt 
og fint og lett å gå.»

Merking av hytter 
Det kan fortelles mangt og mye om 
Trygve. Han er aktiv friluftsmann, er 
jevnlig på tur i fjellet og han er lom-
mekjent på Byfjellene. Han oppdaget 
at det ofte var redningsaksjoner der 
mellom de sju fjell – og at de som var 
i nød ringte etter hjelp. De kunne for 
eksempel fortelle at de nettopp had-
de passert en hytte, uten å gi en be-
skrivelse som kunne bidra til å sted-
feste hytten. Trygve tok da oppdraget 
med å sette opp nummerskilt på hyt-
te-veggene; ikke bare de nærmeste 
han oftest brukte, men faktisk alle 
hyttene på Byfjellene. Dette unike ar-
beidet – som faktisk tok flere år - har 
gjort redningsarbeidet lettere. Trygve 
har på den måten kanskje vært med 
på å redde liv.

Alle hyttene er nå nummerert og av-
merket på kartet, supplert med nøy-
aktige koordinater. Dessuten er en 
rekke andre kjennetegn på Byfjelle-
ne registrert. Bergen kommune har 
registrert hyttene, mens Trygve har 
gått i fjellet og skrudd opp skilter.  
Siden er også grindverkshytter og 
nødkjelkehus blitt merket.

Trygve har stått for merking av hytter 
på Bergens syv fjell - 57 i tallet pluss 12 
nødkjelkehus. Det er et meget godt stykke 
arbeid.
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Trolig som en slags synergieffekt av 
hytteskiltene eller omvendt, skrev 
Trygve boken om byfjellene - «By-
fjellene – mangfold og hytteliv» i  
redaksjon av Jo Gjerstad. Boken er 
et praktverk med «alle» de henvis-
ninger finnes – med kart - og som 
dekker alle Byfjellene rundt Bergen. 
Er det noe bergenserne et stolte av, 
så er det nettopp byfjellene. Trygve 
Hillestad ikke minst. – Dette er byens 
skattkammer, siterer Trygve innled-
ningsvis.

Byfjellene i Bergen byr på et mang-
fold av opplevelser for natur- og 
friluftsliv. Her er de – alle syv: Ly-
derhorn - 396 moh. - Damsgårds-
fjellet - 317 moh. - Løvstakken 
- 477 moh. - Ulriken - 643 moh. - 
Fløyfjellet - 400 moh. - Rundema-
nen - 568 moh. Og Sandviksfjellet 
- 417 moh.

- Fjellturene har betydd mye for meg 
i en hektisk og krevende hverdag i  
politiet, forteller pensjonert politi-
overbetjent Tove Lian Mathiesen i 
nevnte bok. – I fjellet har jeg klarnet 
tankene og kommet på mange ideer 
om hvordan neste dag skulle angri-
pes. Som pensjonist nyter jeg turene 
i Sandviksfjellet, og prioriterer gjerne 
fjellet i fint vær foran hjemlige sysler.

Luftambulansen til Bergen
Trygve har i intervjuer fortalt om den 
strabasiøse ferden frem til at Luftam-
bulansen ble etablert i Bergen. Han 
har sin del av æren for basen. Trygve 
ble ansatt som prosjektleder for eta-
bleringen og han var en av spissene i 
den store dugnadsinnsatsen som ble 
nedlagt etter åpningen i 1988. Han 
har vært både leder av og medlem i 
Stiftelsen Norsk Luftambulanse sitt 
Regionråd Vest helt siden 1996.

Flere bøker
Hillestad har utgitt tre bøker de siste  
årene: Byfjellene - mangfold og hytte- 
liv, en biografi om jernmannen 
Hans-Jacob Berntsen og sist høst 

«MARY – alenemor og vaskekjær-
ring». Boken handler om Trygves 
barndom fra han omtrent ble født 
i 1949 og oppveksten i Bergen sen-
trum og på Landås. Trygve beskriver 
den aktuelle tidsperioden, om ut-
fordringer på bolig- og arbeidsmar-
kedet - og lykken over å flytte inn i 
en blokkleilighet. Boken har fått en  
meget varm mottakelse i Trygves 
hjemby – Bergen.

«Mary» er en eneste stor kjærlighets- 
erklæring. Her forteller Trygve også 
om broren Birger og moren Marys 
kamp for å overleve etter å ha blitt 
forlatt av faren. Det er den sentrale 
handlingen, men Trygve skriver om 
mye mer – hele tiden med både for-
ståelse og kjærlighet. Ikke underlig at 
nettopp Trygve er blitt en av «byens 
beste gutter». - Eg..? Eg er bare en 
kjuagutt, sier Trygve som smiler med 
sitt nesten alltid lune smil som fort 
kan inkludere alt og alle.

Vant skrivekonkurranse
I år 2000 vant Trygve en nasjonal 
konkurranse i regi av Posten. Det ble 
utlyst en konkurranse om hvem som 
skrev Norges beste brev - «Gullbre-

vet». Trygve sendte inn et bidrag og 
vant hele konkurransen.  Dette var et 
brev fra politiet i Bergen til Våleren-
gas fotballsupportere, «Klanen». 

Dette var på den tiden det var mye uro 
og slåssing mellom supportergrup-
pene hver gang Brann og Vålerenga 
spilte fotballkamp. Brevet skapte be-
geistring. Det var veldig morsomt og 
fullt av ironi. Trygve fikk mye heder 
og ære - og et reisegavekort som før-
te familien Hillestad helt til Kina!

I et nøtteskall
Trygve Hillestad er en aktiv og utad-
rettet person. Det vil føre for langt 
å skrive om alt han holder på med, 
men stikkordsmessig skal det likevel 
være sagt: Han er idrettsmann og har 
gjennomført hel Triatlon (Ironman) 
i Danmark, mer enn 50 maraton-
løp, 11 ganger Trolløpet (halvannen  
maraton), Birken på ski, Trond-
heim-Oslo på sykkel, 10 ganger 
Bergen-Voss på sykkel, 23 ganger 

7-fjellsturen, 11 ganger Jernmann-
statuetten. Han har representert bl.a. 
Bergens Politis Idrettslag ved flere av 
disse arrangementene.
 

Her er Trygves mor, Mary, en gang i 1990-årene
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Hillestad er styremedlem i «Gamle 
Bergens venner», han holder fore-
drag om bøkene han har skrevet 
og holder førstehjelpskurs. Han har 
mottatt Norges Røde Kors Fortje-
nestediplom med nål - en æresbe-
visning for å hedre personer som har 
utført et fortjenestefullt arbeid innen 
distriktet. - Som politipensjonist er 
Hillestad aktiv i politipensjonistlaget 
i Vest politidistrikt. Han deltar som 
medarrangør på jevnlige rusleturer,  

er ofte guide og historieforteller. 
Trygves lokalkunnskap er stor, og 
historiene er mange – og han er en 
god formidler. Han er også med i  
Politiets Pensjonist-nettverk.

Og dette – og mere til - kan nesten 
ta pusten fra enhver, men hør på 
dette: I perioden 2013 til 2021 var 
Trygve lekrepresentant i Regional 
komité for medisinsk og helsefaglig 
forskningsetikk. I 2019 til 2021 var 
han med å dra i gang «Ønsketrans-
porten» i Vestland, en frivillig tjeneste 
som tilbyr transport av personer i en 
vanskelig livssituasjon der det offent-
lige ikke har noe transporttilbud. 

Endelig har han siden 1989 har stått i 
bresjen for et årlig trafikkulykkesfore-
byggende arrangement for avgang-
selever i de videregående skolene i 
Bergen og nabokommunene, 2 500- 
3 000 elever hvert år, i Grieghallen. 
Arrangementet var i regi av Norsk 

Luftambulanse, senere i et samar-
beid mellom politiet, NLA og Horda-
land fylkeskommune og de siste åre-
ne i regi av Trygg Trafikk og Vestland 
fylkeskommune, alltid med Hillestad 
ved roret. 

Trygve beliter seg
De siste årene har Trygve hatt  
hjemmekontor på Tertnes i Åsane 
bydel der han har skrevet sine tre  
bøker, bidrar i ulike byhistoriske  
grupper på Facebook og skriver  
leser- og debattinnlegg m.m. i  
Bergenspressen. 

I Bergen har de et lokalt uttrykk som 
heter «å belite seg». Det handler om 
å løfte blikket og godta at ikke alle er 
enige med en selv – og om å stole 
på. Trygve er i formen forsiktig, litt 
spørrende, men aktiv og pågående 
når han får en idé – og sterk i saken. 
Men «han beliter seg».

På denne måten innleder Trygve  
Hillestad boken om sin mor, Mary, i 
forordet. Det er en dramatisk fortel-
ling og en bok full av kjærlighet:

«Mary Josefa Kristiansen var 25 år 
da hun like etter krigen reiste fra den 
lille bygden Glomfjord i Nord-Norge 
til Bergen i et håp om å få et godt 
liv. Hun fikk jobb som hjelperske på  
Militærsykehuset. Hun ble gift med 
drosjesjåfør Bjarne Hillestad. De delte 
leilighet hos hans foreldre og fikk to 
gutter (Trygve og Birger). 

Etter rundt tre års ekteskap skjedde 
det som Mary neppe hadde forutsett: 
Bjarne hadde innledet et forhold til en 
dame. Mary ble sjokkert, og de neste 
timene ble det rene kaos. Etter at hun 
hadde summet seg, pakket hun det 
mest nødvendige i en handleveske og 
forlot huset så fort hun kunne. Med 
den yngste sønnen på halvannet år 
under dynen i en brukt barnevogn og 

den eldste på tre år sittende godt på-
kledd på vognen med ansiktet vendt 
mot henne, gikk hun i retning sentrum. 
Duskregnet brydde hun seg ikke om. 

Det var ingen ledige rom i pensjon- 
atene i sentrum. Mørket hadde for 
lengst senket seg over byen denne 
høstkvelden. Det var like før panikken 
tok henne. Ett sted måtte hun finne 
tak over hodet, men hvor? I den lille 
parken i krysset ved Strømgaten var 
det en ledig benk. Først nå kjente hun 
kulden i sin spinkle kropp. Yngste-
mann sov i barnevognen mens tre-
åringen sovnet med hodet i fanget 
hennes. Frykten for at noen kom til 
å stjele det lille hun hadde av verdi- 
saker, eller verst av alt: at politiet kom 
og anmeldte henne til barnevernet for 
omsorgssvikt, holdt Mary våken hele 
natten. Hun må ha hatt det forferde-
lig. Det var ikke dette hun hadde sett 
for seg da hun reiste fra Glomfjord for 
å søke lykken i Sør-Norge.»

Mary var med i bøtteballetten i NSB i 
Bergen.

Mary – alenemor og vaskekjærring

 «Alenemor og vaskekjærring» heter 
Trygves bok som er trykket i flere enn 
2 000 eksemplarer.
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Boken er laget til Politihøgskolens 
100-års jubileum som dessverre 
ble utsatt på grunn av pandemien, 

men nå foreligger boken som er et politi- 
jubileum verdig. «Kunnskap for et tryg-
gere samfunn» er redigert – og delvis  
skrevet – av Hjørdis Birgitte Ellefsen, Vanja  
Lundgren Sørli og Marit Egge; alle i  
undervisningsstillinger ved Politihøg- 
skolen som hver dag står i arbeidet med 
å utdanne nye polititjenestemenn og  
kvinner til tjeneste i by og land.

«Kunnskap for et tryggere samfunn» er 
Politihøgskolen motto og boken inngir 
til en kunnskapsflom som forteller om 
de grunnleggende og ideologiske beveg-
grunnene som førte til politiutdannelsen 
i Norge og at endelig Politiskolen ble en 
Politihøgskole. Det er lange støvleskritt 
og mange kamper som ligger til grunn 
for at politiutdanningen ble en høgskole, 
og boken «forklarer og forteller» noe om 
hvordan dette ble til virkelighet.

Det er mange ting å gripe fatt i når det 
gjelder politiutdanningen i Norge. Boken 
inneholder mye viktig stoff - blant det om 
kvinnenes inntog i utdanningen i 1958. 
Det hadde vært politikvinner i Norge før 
det – siden 1910 i Kristiansand – men i 

1958 kom deres utdannelse inn i ordnede 
former. Ettertiden har vist hvor klokt det 
var – og er.

En kan fort få inntrykk av at veien frem til 
en høgskole har vært en evig kamp med 
«makter og myndigheter». Det er både 
riktig og ikke riktig. Siden 1920 har skolen 
utdannet polititjenestemenn og kvinner til 
en av samfunnets viktigste oppgaver – å 
opprettholde ro og orden. Skolen har opp 
gjennom årene kalt på elever og studen-
ter fra alle kanter av landet og fra alle lag i 
samfunnet, og etter at skolen ble en høg-
skole i 1992 har den også fått satellitter i 
Stavern, på Kongsberg – og en avdeling 
i Bodø. 

Krigen i Norge har siden 1945 vært et 
traume for norsk politi, og denne boken 
åpner opp og forteller om utdannelsen 
av politifolk under krigen. At lederne var 
mer eller mindre erklærte nazister gjør 
ikke politielevene til tilhengere av den  
nasjonal-sosialistiske idé. Her er det viktig  
å holde tunga rett i munnen i debatten. 
Det blir rett og slett for enkelt å skjære alle 
over en kam. Les og lær!

Politiutdannelsen i Norge har alltid vært 
i vinden – enten innenfor politiets egne 
rekker, i politiets organisasjoner, i Justis-
departementet eller blant politikerne. Vi 
har i dag et rettskaffent og demokratisk 
politi som har noe av den beste politiut-
dannelsen i verden.
Rettssikkerheten blant norske politifolk 
utdannet enten ved Politiskolen eller  
Politihøgskolen står høyt. Hva fremtiden 
vil vise og gi er det ingen som vet, men 
forliggende bok er hyperaktuell for den 
som vil vite mer og dvele ved politiutdan-
nelsen i Norge. 

Det er med politiutdannelsen som med 
alle andre yrker, jo flere og bedre kunn-
skaper du har for å gjøre jobben, jo sikrere 
og bedre blir oppgaveutførelsen. Det er 
derfor god grunn for at Politihøgskolens 
motto er «Kunnskap for et tryggere sam-
funn». Det er kunnskapene den enkelte 
politimann- og kvinne besitter som skal 

praktiseres der politifolk flest både skal og 
bør ferdes: ute i gata. Grunnlaget – og vel 
så det – for dette – legges ved Politihøg-
skolen i teoretisk og praktisk tilnærming.

Denne boken inneholder også en vesent-
lig del av Politiskolen- og høgskolens  
historie. Mange navn er nevnt, og noen 
er sikkert glemt, men alt vitner om en ut- 
dannelse som er underveis og på vei frem-
over. Fag som psykologi og tverrkulturell 
kommunikasjon og forståelse er kommet 
til etter hvert som samfunnet har utviklet 
seg siden skolens spede begynnelse i 
1910. Andre fag har også vokst frem med 
økende interesse og behov – og flere  
vil helt sikkert komme til i årene som  
kommer. Politihøgskolen er under kon-
stant utvikling.

Boken er en god bok å lese også for den 
som har tenkt seg å søke Politihøgskolen. 
Den forteller noe om hva det handler om 
– og nåværende og pensjonerte politifolk 
kan ha glede av å lese boken både for å 
få ny kunnskap og for å få en repetisjon 
av glade skole- og studentår. Det er man-
ge gløtt og glimt, episoder og historier fra 
tidligere år.

«Kunnskap for et tryggere samfunn» er il-
lustrert med noen få bilder, bl.a. noen mor-
somme gruppebilder. Det kunne godt ha 
vært flere. Gjenkjennelse skaper interesse 
enten man har gjort tjeneste i Norge eller 
utlandet, i nord eller sør i landet vårt.

De 21 kapitlene skrevet av flere forfatte-
re som er eksperter på sine områder, tar 
alle for seg Politihøgskolen liv og virke fra 
ulike fagperspektiver. Boken er lettlest og 
lett tilgjengelige og er holdt i et moderne 
og godt språk. Min eneste innvending 
er at boken oppleves tung å holde i. Den 
egner seg ikke som sengelektyre, men til 
studier i konsentrasjon med godt lys ved 
en god pult eller i en god stol.

Spennende å lese om politiutdanningen 
i Norge. Godt levert av redaktører og for- 
fattere.

Jørn-Kr. Jørgensen

101 år for et tryggere samfunn
Det er ingen tvil om at boken «Kunnskap for et tryggere samfunn», om norsk politiutdanning fra 1920 til 2020, er  
en tungtveiende bok. En ting er at den med sine 640 store sider ruver og veier godt i bokterrenget, men den inne-
holder også grunnleggende stoff den bør sette seg inn i som vil forstå noe om politiet generelt og politiutdannin-
gen spesielt. Dette er gode greier.
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Dette er et museum som i all 
sin skrekk og gru forteller om 
Gestapos terror mot norske 

patrioter – både kvinner og menn 
– og blant dem flere polititjeneste- 
menn. Det er blitt et flott museum 
som hele tiden er under utvikling 
for å få frem den best mulige pre-
sentasjonen av Gestapos arbeid på 
Vestlandet.

Siden statsminister Erna Solberg 
foretok den offisielle åpningen, 
har mange skoleklasser og privat- 
personer besøkt museet som står 

i et nært samarbeid med stiftelsen 
Espeland fangeleir.

Mesteparten av utstillingen er å  
finne i den store bygningens 5. 
etasje hvor det ved hjelp av tekst,  
bilder og interaktive løsninger 
er bygget opp informasjon om 
Gestapos virke i Bergen. Sentralt i 
utstillingen står cellene hvor noe 
av veggskriften er bevart for etter-
tiden.

Adresseopplysninger og annen 
info ligger på Internett på Gestapo- 

museet sider. Søk etter «Gestapo-
museet» så kommer nyttig in-
formasjon opp på skjermen. - Vi 
oppfordrer alle politipensjonister 
som har anledning til å besøke 
både Gestapomuseet og Espeland  
fangeleir hvor mange politifolk satt 
fengslet under krigen. Fangeleiren 
ligger i Arna og har sammen med 
Gestapomuseet opprettet en stif-
telse – «Lenken» - som etter hvert 
har utviklet seg til et kompetanse-
senter for fred og demokrati.

Gestapomuseum åpnet i Bergen

I Bergen er det åpnet et Gestapomuseum i Veiten 3 – stedet hvor Gestapo regjerte i Vestlandsbyen  
under andre verdenskrig. Veiten 3 ligger ved siden av Den Nationale Scene, et meget kort steinkast fra 
Torgalmenningen, så det burde ikke være vanskelig for noen å finne frem.

Gestapomuseet holder til i Veiten 3; nærmeste nabo er Den Nationale Scene.
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Ville stå på egne bein
Som den yngste i en søskenflokk på 
fire, bestemte Oddmund seg tidlig 
for å komme seg ut av redet. Bonde  
på Rødven i Romsdalen skulle 
han ikke bli. Allerede som 17-åring  
søkte han seg derfor inn i militæ-
ret og gjennomgikk Radioskolen 
ved Hærens samband på Jørstad- 
moen. Etter gjennomført plikt- 
tjeneste fikk han hyre som radio-
telegrafist på norsk skip i utenriks-

fart. Årene til sjøs må ha vært en 
lærerik tid for unge Oddmund. Her 
måtte han greie seg på egen hånd 
i fremmed havn. Og som telegra-
fist og kapteinens sekretær i fart 
mellom Vest-Afrika, Gulfen og ulike 
havner i Sør-Amerika, ble utfordrin-
gene mange.

Veien til politiet - og Kripos
I 1965 ble Oddmund midlertid  
politikonstabel i Drammen. Telegra-

fistyrket var en utdøende profesjon. 
Han hadde dessuten truffet sin 
Jorun han ble gift med i 1967. Fra 
å være politi i Drammen, gikk veien  
videre til aspirantår i Oslo, politi- 
skole, og etter hvert ansettelse ved 
Asker og Bærum politikammer.

I 1969 søkte Kripos etter politi- 
tjenestemenn som også hadde  
radiotelegrafistutdannelse, for å 
jobbe ved det nasjonale Interpol-

Oddmund Dahle er en del av 
grunnfjellet blant politipensjonistene
Av Magnar Aukrust

Etter endt tjeneste i politiet, blant annet i viktige roller i utviklingen av norsk deltakelse i internasjonalt 
politisamarbeid, tok Kripospensjonisten Oddmund Dahle i 1998 fatt på en ny oppgave: Å sikre norsk 
politihistorie og å gjøre denne tilgjengelig for ettertiden. For sin innsats for norsk politihistorie gjennom 
mere enn 20 år fikk Oddmund for ett år siden tildelt «Politimedaljen med laurbærgren».

Oddmund Dahle har i flere år vært sekretær og daglig leder for Norsk Politihistorisk Selskap med kontor på KRIPOS.
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kontoret. Oddmund passet inn og 
ble ansatt i et vikariat. Kripos skulle 
bli hans faste arbeidssted til han gikk 
av som pensjonist i 1998, og deretter  
som pensjonist i arbeidet med å  
sikre Kripos sin historie og samlinger. 

Internasjonalt samarbeid 
Etter ansettelsen ved Kripos’ Inter-
polkontor 1969, ble utviklingen av 
norsk deltakelse i internasjonalt 
politisamarbeid fellesnevneren for 
Oddmund sin innsats i norsk politi 
frem til han ble pensjonist. Under 
denne tiden var han blant annet ut-
stasjonert ved Interpols generalse-
kretariat i Paris, og noen år senere 
som norsk narkotikasambands-
mann ved Den norske ambassade 
i Pakistan. I sine siste år var Odd-
mund leder for avdelingen som 
også ivaretok det internasjonale 
politisamarbeidet på Kripos.

Organisasjonsmannen Oddmund
Gjennom hele sitt voksne liv har 
Oddmund hatt interesse for orga-
nisasjonsarbeid. Han var i mange 
år aktiv i fagforeningen ved Kripos. 
Interessen for organisasjonsarbeid 
har også preget hans innsats for 
norsk politihistorie. Det var Odd-
mund sin ide da han ble pensjonist 
i 1998 å sette i gang et arbeid for å 
ta vare på de store museale sam-
lingene som hadde hopet seg opp 

på Kripos gjennom år. Ikke noe var 
mere naturlig enn at han fikk den-
ne oppgaven som pensjonist. Det-
te førte han videre til å bli et aktivt 
styremedlem – og «leverandør» - til 
Norsk Politihistorisk Selskap, der 
han nå er daglig leder med kontor 
på Kripos og med et styre hvor tidli-
gere ass. politidirektør Vidar Refvik 
er formann..

Ikke så rart at Oddmund også har 
vært en aktiv deltager gjennom 
alle sine år som medlem i Kripos- 
pensjonistene. Han har sittet man-
ge år i styret, hvorav 6 år som  
styreleder. 

Oddmund er ikke typen som albuer 
seg fram blant oss. Men han er en 
del av grunnfjellet.

I flere år før han gikk på Politiskolen var 
Oddmund telegrafist i utenriksfart. Dette 
bildet er fra Bonakas i 1960.

Dette bildet er fra Interpol 1971 der Oddmund arbeidet som politibetjent og telegrafist.

Oddmund var i flere år narkotikasambandsmann i Pakistan. Dette bildet er fra 1984. - Da 
vi reiste i stammeområdet opp mot grensen mot Afghanistan måtte vi iføre oss lokalt 
antrekk, forteller Oddmund. Her sammen med sin hustru, Jorun.
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Bruun Svein Olav   29.04.1952 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Nord
70 Stokkedal Torbjørn    29.04.1952 Direktemedlem
70 Engstrøm Anders    29.04.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Dønnestad Wilfred 28.04.1952 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Berland Agnar    25.04.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Aasberg Ståle    25.04.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Bastiansen Rolf  Anders   22.04.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Hauge Tor Jarle   20.04.1952 Ringerike Politipensjonistlag
70 Andreassen Jan Magnus 20.04.1952 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Bjønnum Wenche Irene 16.04.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Thoen Anne Bjørg 16.04.1952 Politihøgskolens Pensjonistforening
70 Katterås Solveig Dagny V 13.04.1952 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Haugen Stein    13.04.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Hågensen Arne Albert 11.04.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Torseth Harald    07.04.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Nordmøre og Romsdal
70 Lund Arne Jacob   07.04.1952 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
70 Haugen Tore    04.04.1952 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Skogen Ole Kristian 03.04.1952 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
70 Pettersen Ada Helga 03.04.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Bomann Elisabeth 03.04.1952 Ringerike Politipensjonistlag
70 Brendskag Odd Atle   03.04.1952 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
70 Bødtker Atle 01.04.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Grotle Idar Rune   01.04.1952 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
80 Christophersen Astrid Liv   29.04.1942 Politipensjonistene i Buskerud
80 Hauge Tor Birger   26.04.1942 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Haga Even    22.04.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Aanstad Synnøve Margrete 15.04.1942 Direktemedlem
80 Revdahl Aud 11.04.1942 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
80 Almås Dagfinn 10.04.1942 Direktemedlem
80 Folland Erik    01.04.1942 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
80 Aasen Hans    01.04.1942 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
90 Aasland Odd    13.04.1932 Politipensjonistene i Buskerud

Vi gratulerer!
Dette er PPFs gratulasjonsliste over jubilanter fra april til og med juni 2022. PPF gratulerer sine 
medlemmer som har rund merkedag i tiden som kommer. Forandringer i denne listen kan forekomme.

Jubilanter i april 2022
JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Bjørnevog Thor Mathias 31.05.1952 Direktemedlem
70 Gjerde Britt 27.05.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Denstad Geir    26.05.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Olsen Petter    26.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Wespestad Gunnar    26.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Olaisen Tom    24.05.1952 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
70 Haave Morten    19.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Gausdal Finn-Erik 18.05.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Gravdal Ola Magne 17.05.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Tofte Øystein 17.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Simonsen Judith Anita 14.05.1952 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Johnsen Jan    13.05.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Enger Viggo    12.05.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Johnsen Stein Erik 11.05.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
70 Aasgaard Gunnar    11.05.1952 Politiets Pensjonistforening, Moss
70 Pedersen Jorun 10.05.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Bjørnsen Ola    07.05.1952 PST-pensjonistenes forening
70 Hanevik Anton Roger   05.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Fauskanger Sverre    04.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Helgesen Bjørg Else 04.05.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
70 Tank-Nielsen Alf     04.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Rudi Liv Inger 03.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Enoksen Asbjørn    03.05.1952 Vest-Agder Politipensjonistlag
70 Haugo Gunnhild Johanne 02.05.1952 Politipensjonistene i Buskerud
70 Hansen Kari Sommer 01.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Mikalsen Lisbeth    30.05.1942 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
80 Jaabæk Ingrid Sundet   25.05.1942 Politiets Pensjonistlag 
    Asker og Bærum
80 Østvik Øystein    21.05.1942 PST-pensjonistenes forening
80 Karlsen Dagfinn    14.05.1942 Politipensjonistene i Buskerud
80 Aukrust Magnar    07.05.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Lilleslåtten, Bjørn    07.05.1942 Follo Politiets Pensjonistforening
80 VIAN May Ingrid 06.05.1942 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
80 Bjørnstadjordet John    02.05.1942 Politiets Pensjonistlag 
    Asker og Bærum
90 Torp Arne T. 26.05.1932 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
90 Thorsland Karin    26.05.1932 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
90 Skuterud Elsa    18.05.1932 Tønsberg og Horten 
    politipensjonistlag

Jubilanter i mai 2022

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Landsgård Gro 30.06.1952 Politipensjonistene i Buskerud
70 Thorstensen Tor Einar 28.06.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Halkjelsvik Jan 28.06.1952 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Alm Hans Marius   28.06.1952 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Nesheim Kjell    28.06.1952 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Øverli Einar 28.06.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Jensen Kaj    26.06.1952 Direktemedlem
70 Wroldsen Helge    22.06.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Karlsen Gjert Erik   20.06.1952 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Tingbø Odd Magne   18.06.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Tofthagen Edmund    17.06.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Egeland Torgeir Sverre   15.06.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Kivle Ragnar 13.06.1952 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Øverlie Åshild 12.06.1952 Politipensjonistene i Buskerud
70 Jeremiassen Tore    08.06.1952 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Ditlefsen Åge Kåre 07.06.1952 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
70 Røed Mona Lisbeth 06.06.1952 Direktemedlem
70 Hynne Steinar    05.06.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Berg Reidun 04.06.1952 Politipensjonistene i Buskerud
70 Høygilt Ragnar    03.06.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Sortland Johan    03.06.1952 Politiets Pensjonistlag Haugaland og Sunnhordaland
80 Larsen Roar Dag   26.06.1942 Politipensjonistene i Buskerud
80 Syversen Trond    26.06.1942 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
80 Johansen Grethe    23.06.1942 Follo Politiets Pensjonistforening
80 Rådalen Odd    21.06.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Braatlund Finn    20.06.1942 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
80 Ellingsen Ranveig    17.06.1942 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
80 Bø Astri Kristine   16.06.1942 Politiets Pensjonistlag Telemark
80 Hovde Bjørg 14.06.1942 Politiets Pensjonistforening, Nordmøre og Romsdal
80 Sunde Karl Sigurd 10.06.1942 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Fløter Jan    10.06.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Sønju Bjørn    09.06.1942 Politipensjonistene i Buskerud

Jubilanter i juni 2022
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At så mange kom, i det som de fleste nå 
opplever som en usikker tid, tror jeg er 
at Styret i Asker og Bærum Pensjonistlag 
har gjort en god jobb i en vanskelig koro-
na tid.  Styret har sendt oss e-post med 
informasjon og gode ønsker. Nettverket 
har fungert. Jeg er en av dem som har 
satt stor pris på hyggelige telefonsamta-
ler. Så ved hjelp av telefon og e-post har 
styret og medlemmene hatt en verdifull 
kontakt i en tid hvor vi ikke kunne møtes.

I januar 2021 fikk jeg som bruker 
av Trygghetsalarm brev fra Bærum  
kommune om en økning av egenande-

len. En indeks økning var ventet, men en 
økning på 60 prosent var i meste laget.

Jeg ringte og fortalte om vedtaket, og 
min frustrasjon til formannen i styret, 
Tom Søreide. Han var svært positiv og 
svarte. «Jeg skal se hva jeg kan gjøre.» 
Jeg ble glad og lettet for at styret tok 
kontakt med Hovedutvalget for bistand 
og helse i kommunen. Eldrerådet ble 
også kontaktet.

 Det er nok en del av brukerne som sliter 
med dårlig helse, og av den grunn ikke 
har overskudd til å ivareta egne interes-

ser. Til tross for det var det mange av 
oss brukere som henvendte oss til det 
ovenfor nevnte utvalget. I ettertid har jeg 
blitt fortalt at henvendelsen fra Styret i 
Asker og Bærum sitt pensjonistlag veide 
tungt på vektskålen da kommunestyret 
trakk vedtaket tilbake.

Med dette innlegget i Politipensjonisten 
ønsker jeg å fortelle andre litt om hvor 
bra jeg syns det er i mitt lokale pensjo-
nistlag. 

Med vennlig hilsen 
Gudrun Helle Steira

Litt fra mitt pensjonistlag – A & B
Det var en fantastisk opplevelse! Den 25. november møttes vi til julebord i kantina i politihuset i Sandvika. 
Det var for mange et etterlengtet møte med «storfamilien».  Det var ca. sytti feststemte medlemmer som 
hygget seg sammen.

Hermod Foosnæs født 18.9.23 i Beistad 
er død. I slutten av 1940-årene ble han 
ansatt som politikonstabel i Trondheim. 
Her var han innom alle avdelinger, men 
mest av alt husker vi han fra ordens- 
avdelingen. Han steg i gradene og gikk 
av som politioverbetjent i 1982.  

Hermod var en aktiv tjenestemann 
og kollega. Sammen med flere andre 
kolleger bygde han seg hus   mellom 
Breidablikkveien og Sverresdalsveien 
i Trondheim. Dette ble etter hvert kalt 
«politibyen». Det ble sagt at dette om- 
rådet var fritt for kriminalitet av forståe-
lige grunner.

Hermod Foosnæs var svært interessert 
i fagforeningsarbeid. Han gikk av som 
pensjonist 1.5.82. Da fantes det ingen 
interesseorganisasjon for politipensjo-
nister. Dette ønsket Hermod å gjøre noe 
med.- Høsten 1983 tok han sammen 
med Trondheim politilag initiativet til 
opprettelsen av en pensjonistforening i 
Trondheim. Hermod ble valgt til formann 
i ei arbeidsgruppe som skulle forberede 

stiftelsen av pensjonistforeningen. Gjen-
nom flere møter samt ekstraordinært 
Årsmøte, ble det bestemt at første ordi-
nære Årsmøte skulle avholdes på politi-
kammeret 14.2.84. Trondheim Politilags 
Pensjonistforening Trondheim ble stiftet 
med Hermod Foosnæs som formann.

Pensjonistforeningen mottok våren 
1984 skriv fra Norsk Politiforbund om 
dannelsen av Politiets Pensjonstforbund 
(PPF). Det ble arbeidet med denne saken 
gjennom året og året etter. Like før jul i 
1985 fikk foreningen invitasjon til å delta 
på konstituerende møte i PPF på Geilo i 
januar 1986. Hermod ble valgt til å delta.

Hermod Foosnæs var også aktiv innen 
politiidretten - han var en ivrig skytter 
og en god skiløper, og gjorde det godt i  
begge grener.

Hermod Foosnæs mottok Hederstegnet 
fra PPF på Landsmøtet i 2017 for sitt 
betydelige arbeid for opprettelsen av 
pensjonistforeningen og pensjonistenes 
interesser generelt gjennom mange år. - 

Hedersmannen Hermod Foosnæs døde 
29.11.21 98 år gammel. Han ble bisatt 
fra Lademoen kapell mandag 14.12.21. 
Våre varmeste tanker går til hans nær-
meste familie og venner.

Arne Engtrø, leder Politiets Pensjonist-
forening Trøndelag Sør

Hermod Foosnæs til minne
Det er med sorg vi har mottatt budskapet om at en av våre pensjonister er gått bort.  Men det er mer enn 
sorg. Vi føler vemod, respekt og mest av alt takknemlighet.

Hermod Foosnæs

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Bjørnevog Thor Mathias 31.05.1952 Direktemedlem
70 Gjerde Britt 27.05.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Denstad Geir    26.05.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Olsen Petter    26.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Wespestad Gunnar    26.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Olaisen Tom    24.05.1952 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
70 Haave Morten    19.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Gausdal Finn-Erik 18.05.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Gravdal Ola Magne 17.05.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Tofte Øystein 17.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Simonsen Judith Anita 14.05.1952 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Johnsen Jan    13.05.1952 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Enger Viggo    12.05.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Johnsen Stein Erik 11.05.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
70 Aasgaard Gunnar    11.05.1952 Politiets Pensjonistforening, Moss
70 Pedersen Jorun 10.05.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Bjørnsen Ola    07.05.1952 PST-pensjonistenes forening
70 Hanevik Anton Roger   05.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Fauskanger Sverre    04.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Helgesen Bjørg Else 04.05.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
70 Tank-Nielsen Alf     04.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Rudi Liv Inger 03.05.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Enoksen Asbjørn    03.05.1952 Vest-Agder Politipensjonistlag
70 Haugo Gunnhild Johanne 02.05.1952 Politipensjonistene i Buskerud
70 Hansen Kari Sommer 01.05.1952 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Mikalsen Lisbeth    30.05.1942 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
80 Jaabæk Ingrid Sundet   25.05.1942 Politiets Pensjonistlag 
    Asker og Bærum
80 Østvik Øystein    21.05.1942 PST-pensjonistenes forening
80 Karlsen Dagfinn    14.05.1942 Politipensjonistene i Buskerud
80 Aukrust Magnar    07.05.1942 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Lilleslåtten, Bjørn    07.05.1942 Follo Politiets Pensjonistforening
80 VIAN May Ingrid 06.05.1942 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
80 Bjørnstadjordet John    02.05.1942 Politiets Pensjonistlag 
    Asker og Bærum
90 Torp Arne T. 26.05.1932 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
90 Thorsland Karin    26.05.1932 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
90 Skuterud Elsa    18.05.1932 Tønsberg og Horten 
    politipensjonistlag
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Her er forsikringsbrosjyren 2022 fra  
PF-forsikring! 
 
 

 
Som PPF-medlem 
kan du kjøpe gode 
og rimelige 
medlemsforsikringer 
gjennom PF 
Forsikring. 
 
Nyhet:  
 
Begravelsesstøtte 
for medlem inkludert 
i Pensjonistpakken 
til 75 år. 
 
Les mer i brosjyren, 
og kontakt PF 
Forsikring! 
 
 


